
FARMACIA COMUNALE E SERVIZI DI 

MONTANO LUCINO S.R.L. 

Sede legale: Via Varesina 38/A – 22070 - MONTANO LUCINO (CO) 

Tel. 031/471147 fax 031/473850 

mail farmaciamontanolucino@gmail.com 

 PEC farmaciamontanolucino@pec.it 

C.F. e Partita IVA: 03000010136 

 
 

DETERMINAZIONE N. 5/2025 

 
Adesione e delega a Confservizi CISPEL Lombardia per la procedura “gara in 
ambito comunitario per 
la fornitura di farmaci, parafarmaci e servizi connessi alle aziende farmaceutiche 
associate a 
Confservizi CISPEL Lombardia per il biennio 2026-2027” 
 
  

L’AMMINISTRATORE UNICO  
 
 

visto, 
- la l. 241/1990 (procedimento amministrativo); 
- il d.lgs. 267/2000 (TUEL); 
- la l. 190/2012 (prevenzione della corruzione); 
- il d.lgs. 39/2013 (incompatibilità, incandidabilità, inconferibilità); 
- il d.lgs. 33/2013 (trasparenza e integrità); 
- il d.lgs. 36/2023 (codice contratti pubblici); 
- il d.l. 76/2020 (Misure urgenti per la semplificazione e innovazione 
digitale); 
- il d.lgs. 175/2016 (TUSPP); 
- il d.lgs. 100/2017 (correttivo e modificativo al d.lgs. 175/2016); 
- lo statuto di questa azienda; 
- il regolamento appalti; 
- il codice etico; 
- il regolamento di accesso agli atti amministrativi; 
- la carta dei servizi; 
- il piano triennale della prevenzione della corruzione; 
- la comunicazione di Confservizi CISPEL Lombardia prot. GV/vp n. 
66/2025 del 03/03/2025 e il 
relativo modulo di adesione (allegato 1); 
considerato, 
- che trattasi di un appalto di fornitura, sopra soglia comunitaria, 
settori ordinari, a procedura 
aperta, aggiudicato con il criterio dell’offerta al minor prezzo; 
- che sarà poi cura del RUP di questa stazione appaltante disporre 
degli atti di gara al fine di 



FARMACIA COMUNALE E SERVIZI DI 

MONTANO LUCINO S.R.L. 

Sede legale: Via Varesina 38/A – 22070 - MONTANO LUCINO (CO) 

Tel. 031/471147 fax 031/473850 

mail farmaciamontanolucino@gmail.com 

 PEC farmaciamontanolucino@pec.it 

C.F. e Partita IVA: 03000010136 

attingere alle informazioni che la procedura comporta e di 
relazionarsi, per eventuali 
necessità, con il RUP di Confservizi CISPEL Lombardia; 
- che i benefici ottenibili attraverso la gara con procedura competitiva 
espletata da Confservizi 
CISPEL Lombardia consentono di perseguire sensibili economie di 
scala in relazione allo 
sconto medio ottenuto; 
- che i fabbisogni di cui trattasi ammontano a euro 1.500.000,00 per il 
2026, a euro 
1.600.000,00 per il 2027 e in caso di proroga contrattuale di un anno 
a euro 1.800,00 per il 
 
2028, oltre ad IVA, quali valori espressi sulla base dei prezzi 
attualmente praticati a questa 
stazione appaltante; 
- che gli impegni di spesa di cui trattasi sono stati previsti all’interno 
degli strumenti 
programmatici della Farmacia Comunale e Servizi di Montano Lucino 
Srl); 
- che Confservizi CISPEL Lombardia ha già comunicato l’importo 
delle spese a carico di questa 
stazione appaltante per la procedura di cui trattasi come da citato 
prot. GV/vp n. 66/2025 
del 03/03/2025, oltre ad IVA; 
- che tale importo, oltre a risultare in linea con le esigenze di 
economicità, efficienza e celerità 
nell’effettuazione delle procedure di acquisto, consente l’affidamento 
diretto dell’attività a 
Confservizi CISPEL Lombardia anche mediante delega 
all’esecuzione delle operazioni di gara; 
- che le spese di pubblicità legale saranno poste a carico 
dell’aggiudicatario; 
- che sarà cura di Confservizi CISPEL Lombardia sottoscrivere 
l’accordo quadro con 
l’operatore/i aggiudicatario/i; 
- che il contratto esecutivo sarà poi stipulato tra questa stazione 
appaltante e l’operatore/i 
aggiudicatario/i; 
- che sarà cura di questa stazione appaltante ottenere il codice di 
identificazione gare (CIG 



FARMACIA COMUNALE E SERVIZI DI 

MONTANO LUCINO S.R.L. 

Sede legale: Via Varesina 38/A – 22070 - MONTANO LUCINO (CO) 

Tel. 031/471147 fax 031/473850 

mail farmaciamontanolucino@gmail.com 

 PEC farmaciamontanolucino@pec.it 

C.F. e Partita IVA: 03000010136 

derivato) di cui trattasi, dopo che Confservizi CISPEL Lombardia 
assumerà il CIG master; 
- che restano invariati tutti gli altri obblighi di legge connessi alla 
procedura di cui trattasi. 
ritenuto, 
di avere fornito adeguata motivazione ai presupposti di fatto e di 
diritto che fanno da sfondo 
alla presente deliberazione 
 

DETERMINA 
 
1. di indire la procedura per l’acquisizione della fornitura di farmaci, 
parafarmaci e servizi 
connessi per il biennio 2026-2027 (oltre a un’eventuale e proroga 
contrattuale per il 2028) 
secondo le esigenze di acquisizione richiamate in premessa, a valere 
quale determinazione a 
contrarre per l’individuazione dell’operatore economico, sulla base 
del criterio del minor 
prezzo, affidandone l’esecuzione a Confservizi CISPEL Lombardia; 
2. di approvare con il presente atto l’adesione di questa 
azienda/società alla “gara in ambito 
comunitario per la fornitura di farmaci, parafarmaci e servizi connessi 
indetta da Confservizi 
CISPEL Lombardia per le aziende farmaceutiche associate per il 
biennio 2026-2027 (con 
eventuale proroga contrattuale di un anno)”, recependo quanto 
esposto nella precedente 
parte narrativa quale parte integrante e sostanziale della 
deliberazione; 
3. di perfezionare l’adesione provvedendo alla contestuale 
trasmissione del modulo di 
adesione (allegato 1) a Confservizi CISPEL Lombardia, debitamente 
compilato e sottoscritto, 
oltre a una copia del presente atto; 
4. di delegare Confservizi CISPEL Lombardia per la procedura di 
gara di cui trattasi dando atto 
che detta delega produrrà i suoi effetti sino alla stipula del contratto 
esecutivo tra questa 
stazione appaltante e l’operatore aggiudicatario e precisando che 
trattasi di delega ampia al 



FARMACIA COMUNALE E SERVIZI DI 

MONTANO LUCINO S.R.L. 

Sede legale: Via Varesina 38/A – 22070 - MONTANO LUCINO (CO) 

Tel. 031/471147 fax 031/473850 

mail farmaciamontanolucino@gmail.com 

 PEC farmaciamontanolucino@pec.it 

C.F. e Partita IVA: 03000010136 

fine di perseguire gli obiettivi di sana gestione in capo a questa 
stazione appaltante; 
 
5. di corrispondere, come previsto nella lettera prot. GV/vp n. 
66/2025 a Confservizi CISPEL 
Lombardia euro 1.530,00 + IVA, quale quota di adesione alla “gara in 
ambito comunitario per 
la fornitura di farmaci, parafarmaci e servizi connessi indetta da 
Confservizi CISPEL 
Lombardia per le aziende farmaceutiche associate per il biennio 
2026-2027 (con eventuale proroga contrattuale di un anno)”. 

SOTTOSCRITTA 
DALL’AMMINISTRATORE 
UNICO 
Renato Acquistapace 
con firma digitale 


		2025-05-15T10:33:59+0000
	ACQUISTAPACE RENATO




